РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 23 апреля 2009 года                          гор. Покров                                                      № 437/51
О внесении изменений в Регламент Совета народных депутатов города Покров, утверждённый решением Совета народных депутатов города Покров №195/23 от 22.02.2007 года «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов города Покров»
Руководствуясь ст.ст: 35;43;46 и 47 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст: 24;39;40 и 42 Устава МО «Город Покров», Регламентом Совета народных депутатов города Покров Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Регламент Совета народных депутатов города Покров, утверждённый решением Совета народных депутатов города Покров №195/23 от 22.02.2007 года  «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов города Покров согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости».
Председатель Совета народных депутатов                                         Глава города Покров
города Покров
                                                  А.В. Мягков                                                          В.М. Рогов
Приложение

                                                                                      к решению Совета народных депутатов

города Покров

от 23 апреля 2009г.  № 437/51
Изменения,  вносимые в Регламент Совета народных депутатов города Покров:

1. Изложить п.2 ст.30 в новой редакции: Заседания Совета правомочны, если на них присутствуют не менее 50 процентов от числа избранных депутатов (кворума).  Председательствующий на заседании не вправе открыть  заседание, а также обязан немедленно прервать проводимое заседание Совета при отсутствии кворума.
2. Изложить п.7 ст.34 в новой редакции: В случае отсутствия кворума (не менее 50 процентов от числа избранных депутатов Совета) на заседании, председатель Совета может назначить повторное заседание Совета в срок не позднее десяти календарных дней.
3. Изложить п.1 ст.37 в новой редакции: Ответственные работники  аппарата Совета официально  (письмом, телеграммой, факсом, телефонограммой) информируют депутатов, Главу города, иных заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения заседаний Совета не менее чем за 5 дней до заседания.
4. Изложить п.3 ст.37 в новой редакции: Совет предоставляет подготовленные им проекты решений, прилагаемые к ним документы, пояснительные записки, сопроводительные письма, подписанные председателем Совета, в администрацию города Покров (Главе города) для получения заключения (отзыва) Главы города за 5 дней до заседания Совета. Глава  города направляет заключение (отзыв) по представленным материалам (проекту решения) в течение 3 дней со дня их получения.
5. Изложить п.4 ст.37 в новой редакции: По согласованию между Советом и администрацией города Покров сроки предоставления и рассмотрения материалов могут быть изменены при условии, что проекты решений и материалы, подлежащие рассмотрению на очередном заседании Совета, будут направлены или вручены депутатам, Главе города не позднее, чем за 3 дня до заседания Совета, за исключением проектов решений, документов, прилагаемых к ним и иных материалов, вносимых на чрезвычайные, внеочередные и повторные заседания Совета.
6. Изложить п.2 ст.62 в новой редакции: В случае, если проект нормативного и иного правового акта не наберет необходимого количества голосов для принятия его в целом, то он направляется субъекту нормативно-правовой инициативы на доработку.